1

2022年11月９日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 コ ス モ ス イ ニ シ ア

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  髙 智  亮 大 朗

（コード番号 8844 スタンダード）

問合せ先
取締役 専務執行役員

経営管理本部 本部長
 岡村 さゆり

（TEL. 03-5444-3210）

2023年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向及び2022年10月31日付で公表いたしました「子会社の解散及び清算（特定子会社

の異動）に関するお知らせ」の内容を踏まえ、2022年５月12日に公表いたしました2023年３月期の通期業績

予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期通期の連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

125,000

百万円

3,500

百万円

3,200

百万円

2,200

円  銭

64.93

今回修正予想（Ｂ） 125,000 3,500 3,000 2,200 64.93

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― △200 ― ―

増減率 ― ― △6.3% ― ―

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
107,349 3,351 2,610 1,703 50.29

２．修正の理由

（売上高・営業利益）

当第２四半期連結累計期間の業績及び市場環境を反映した結果、通期の売上高・営業利益につきまし

ては、2022年５月12日に公表した数値から修正はなく、売上高は1,250億円・営業利益は35億円となる見

込みであります。

（経常利益）

当第２四半期連結累計期間において投資有価証券評価損を計上したこと等から、通期の経常利益につ

きましては、前回予想比２億円減少の30億円となる見込みであります。

2

（親会社株主に帰属する当期純利益）

2022年10月31日付の「子会社の解散及び清算（特定子会社の異動）に関するお知らせ」にて公表した

当社の連結子会社であるCosmos Australia Pty Ltdの清算が2023年３月末までに完了する見込みである

ことから、2023年３月期において同社への投資に係る為替換算調整勘定を取崩すことによる損失（約12

億円）を計上する見込みであります。一方で、同社の清算により、同社への投資に係る将来減算一時差

異（約73億円）の解消に伴う繰延税金資産の追加計上による法人税等調整額(益)の計上が見込まれるこ

と等の影響を考慮した結果、通期の親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、2022年５月12日

に公表した数値と同額（22億円）となる見込みであります。

※為替換算調整勘定の取崩しによる損失処理は、実質的に純資産の部における振替処理となるため、純

資産の金額への影響はありません。

※Cosmos Australia Pty Ltd は解散及び清算となりますが、「中期経営計画2026」に記載しております

オーストラリア（シドニーエリア）での分譲住宅開発事業は Cosmos Australia Holdings Pty Ltd

（2016年12月設立、当社の連結子会社）にて継続しております。

以上